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NASZ POWIAT MA  
JUŻ PATRONA 

Lokalna Grupa Działania STER zaprasza 
wszystkich przedsiębiorców i osoby zainte-
resowane podjęciem działalności gospodar-
czej do zapoznania się  z najważniejszymi 

informacjami w sprawie szczegółowych warunków i trybu przy-
znawania pomocy finansowej dla Przedsiębiorców w ramach 
„Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego Przez Społeczność” 
objętej „Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata     
2014–2020”.  

Więcej informacji znaleźć można na stronie internetowej 
http://lgd-ster.pl/, pod numerem  telefonu (42)642 25 64, 
a także w siedzibie Stowarzyszenia przy ul. Rokicińskiej 125,  
lok. 26 w Andrespolu. Biuro czynne jest od poniedziałku do  
piątku w godz. 9.00 — 15.00.     

„LEADER” WESPRZE  
TWÓJ BIZNES 

Wójt Gminy Rokiciny zaprasza wszystkich chętnych do wzięcia udziału w konkursie na 
opracowanie logo Gminy, które będzie miało zastosowanie w materiałach informacyjnych        
i promocyjnych Gminy. Prace mogą być zgłaszane indywidualnie lub zespołowo.            
Termin zgłaszania prac upływa 31 sierpnia 2016 r. W przypadku prac nadesłanych        
pocztą decyduje data stempla pocztowego. W konkursie przewidziana jest jedna      
nagroda główna w wysokości 700,00 złotych. 

Więcej na str. 8. 

ZAPROJEKTUJ LOGO GMINY 

SESJA ABSOLUTORYJNA 

W dniach 15-18 czerwca br. odbyły się uroczystości związane        
z  jubileuszem 20 rocznicy utworzenia Stowarzyszenia 
Gmin Regionu Południowo — Zachodniego Mazowsza. 
Wójt Gminy Rokiciny w tych dniach uczestniczył w szeregu 
spotkań związanych z tym wydarzeniem. 16 czerwca br. odpo-
wiadając na zaproszenie Wiceprezydentów Bytomia i Często-
chowy wspólnie z wójtami gmin członkowskich Stowarzyszenia 
wziął udział w wizycie studyjnej w Częstochowie i Bytomiu.  
17 – 18 czerwca br. Wójt reprezentował naszą gminę także     

w głównych uroczystościach związanych z dwudziestoleciem 
Stowarzyszenia w Budziszewicach i Ujeździe. Przedstawiciele 
partnerskiego miasta Cimișlia z Mołdawii w tym okresie odwie-
dzili nasz gminny urząd, kompleks sportowy przy SP w Rokici-
nach oraz Gimnazjum w Popielawach. Zapoznali się oni z funk-
cjonowaniem Referatu Inwestycji, Zamówień Publicznych          
i Gospodarki Komunalnej urzędu i gminnych jednostek. Wójt 
Gminy przyjął także zaproszenie na rewizytę, która zaplanowa-
na jest na ten rok.                                        Więcej na str. 5. 

JUBILEUSZ STOWARZYSZENIA  

Podczas uroczystej Mszy Świętej 18 czerwca br. 
Antoni z Padwy został ogłoszony patronem powia-
tu tomaszowskiego.  

Mszy Świętej sprawowanej na Placu Kościuszki 
przewodniczył Ksiądz Arcybiskup Marek Jędra-
szewski — metropolita łódzki, który odczytał     
dekret Stolicy Apostolskiej o ustanowieniu         
św. Antoniego patronem powiatu i miasta 
Tomaszowa Mazowieckiego.  

Patrona ustanowiono na mocy jednogłośnie przy-
jętej przez radnych uchwały intencyjnej z czerwca 
ubiegłego roku, która w późniejszym czasie zaak-
ceptowana została przez władze kościelne w Pol-
sce i Watykanie.   

 Więcej na str. 4. 

W dniu 22 czerwca 2016 roku (środa) o godz. 1000 w sali 
konferencyjnej Urzędu Gminy w Rokicinach odbyła się       
XIX Sesja Rady Gminy Rokiciny. Podczas obrad najistot-
niejszym punktem było udzielenie przez Radę Gminy absolu-
torium Wójtowi - panu Jerzemu Rebzda z tytułu wykona-
nia budżetu gminy za 2015 rok. Przewodniczący Rady -      

pan Piotr Kudlik              
w związku z powyż-
szym złożył gratulacje 
panu Wójtowi oraz 
pani Skarbnik — Wan-
dzie Jeziorskiej, a tak-
że wręczył im z tej 
okazji bukiety kwia-
tów.  

Więcej na str. 2. 



URZĄD GMINY 

——— NOWINY GMINY ROKICINY 3/2016 str. 2 ——— 

•Przeprowadzono drugie postępowanie na wybór 
projektanta dokumentacji projektowo - kosztoryso-
wej dla budowy oświetlenia ulicznego w Nowych 
Chrustach przy ul. Głównej. Wpłynęła 1 oferta firmy 
„Usługi Projektowe i Inwestycyjne mgr inż. Krzysztof 
Popiołek” ze Smardzewic, na kwotę 11 070,00 zło-
tych brutto. Termin realizacji zadania - do 15 grud-
nia 2016 r. 

•W przetargu nieograniczonym na zadanie pn. 
„Zakup samochodu ratowniczo - gaśniczego dla OSP 
Łaznów w Gminie Rokiciny" najkorzystniejszą ofertę 
przedstawiło „Przedsiębiorstwo Wielobranżowe BIB-
MOT BIK Sp. J.” z Mielca na łączna kwotę             
235 400,00 zł. Termin realizacji  - do 10.10.16r. 

•W przetargu nieograniczonym na zadanie pn. 
„Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych  
z terenu Gminy Rokiciny” najkorzystniejszą ofertę 
na kwotę 1 068 660,35 zł przedstawiła firma 
„ENERIS Surowce S.A.” Oddział w Tomaszowie Ma-
zowieckim. Okres obowiązywania umowy - od          
1 lipca br. do 30 czerwca 2018 r. 

•Podpisana została również umowa z firmą „Budowa 
Obiektów Sportowych SODEX” ze Złotnik na prze-
prowadzenie dwukrotnej konserwacji boisk sporto-
wych ORLIK. Ostatecznie koszty konserwacji orlików 
nie przekroczą kwoty 10 824,00 zł. 

•W dniu 16 maja br. została zawarta umowa z firmą 
„ECO-THERM” z Łowicza na wykonanie przeglądu 
serwisowego urządzeń w kotłowniach C.O. w budyn-
kach świetlic wiejskich w Łaznowskiej Woli i Nowych 
Chrustach na kwotę 2 829,00 zł brutto.  

•W ogłoszonym 17 maja br. III przetargu na sprze-
daż drewna pozyskanego z wycinki drzew z nieru-
chomości stanowiących własność gminy najkorzyst-
niejszą ofertę przedstawiła firma „P.P.H.U. SKALEC 
Skalec Józef” z Koniecpola na kwotę 5 569,75 zł. 

•W przetargu nieograniczonym na zadanie pn. 
„Przebudowa drogi polegająca na budowie ciągu 
pieszo – rowerowego przy ul. Brzezińskiej w m. Ro-
kiciny – Kolonia – Etap II” najkorzystniejszą ofertę 
złożyła firma „ANDRO Anna Fijałkowska” z Koluszek 
na kwotę 184 494,53 zł. Umowa została podpisana 
1 czerwca br. Termin realizacji - do 31.10.16r. 

•W dniu 10 czerwca br. została podpisana umowa      
z „Powiatowym Bankiem Spółdzielczym” na zadanie 
pn. „Bankowa obsługa budżetu Gminy Rokiciny i jej 
jednostek organizacyjnych” na kwotę 112 950,00 zł.  

•W dniu 20 maja br. została podpisana umowa          
z firmą „JUST CONSULTING” z Łodzi na sporządze-
nie studium wykonalności dla zadania pn. „Budowa 
instalacji fotowoltaicznych oraz wymiana źródła cie-
pła z wykorzystaniem OZE w Gminie Rokiciny" na 
kwotę 22 140,00 zł brutto. 

•W dniu 23 maja br. została podpisana umowa          
z firmą „Kowalczyk Architekci” z Łodzi na opracowa-
nie i sporządzenie kompletnej dokumentacji projek-
towo - kosztorysowej na przebudowę instalacji C.O.  
z przebudową kotłowni i zastosowaniem pompy cie-
pła dla budynku Szkoły Podstawowej w Rokicinach-
Kolonii na kwotę 29 520,00 zł brutto. 

•W dniu 7 czerwca br. zostały ogłoszone przetargi 
nieograniczone na zadania: „Przebudowa drogi 
gminnej Nr 106270E w m. Stare Chrusty – Etap I”. 
Termin składania ofert upłynął 27 czerwca br.                 
i „Przebudowa drogi w m. Łaznówek – Etap I”. Ter-
min składania ofert upłynął 22 czerwca br. (UG) 
 

W dniu 13 maja br. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Rokicinach    
w godzinach od 11:00 do 14:20 odbyła się XVIII Sesja Rady Gminy Ro-
kiciny, w której uczestniczyło 14 z 15 radnych. Podczas posiedzenia pod-
jęto uchwały w sprawach zmiany budżetu i zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej na lata 2016 – 2025, szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od wła-
ścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 
uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie od-
padami komunalnymi, a także w sprawie zmiany Statutu Gminnej       
Biblioteki Publicznej w Rokicinach. 

Kolejna sesja miała miejsce 22 czerwca br. Podczas niej trzynastoosobo-
wy skład Rady Gminy podjął uchwały w sprawach zmiany budżetu na rok 
2016, zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rokiciny na lata 
2016-2025, rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
Gminy Rokiciny wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 
Rokiciny za rok 2015, zmiany uchwały Nr XII/58/15 Rady Gminy Rokici-
ny z dnia 22 października 2015r. o przyjęciu „Planu Gospodarki Nisko-
emisyjnej dla Gminy Rokiciny”, a także w sprawie zatwierdzenia zmian  
w „Planach Odnowy Miejscowości Rokiciny – Kolonia, Stare Chrusty oraz 
Kolonia Łaznów”. Najistotniejszym jednak punktem posiedzenia czerwco-
wej sesji Rady Gminy Rokiciny było głosowanie nad podjęciem uchwały 
w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania 
budżetu Gminy Rokiciny za 2015 rok. Głosowanie nad udzieleniem panu 
Wójtowi absolutorium miało następujący wynik: 9 głosów „za”, 2 głosy 
„wstrzymujące się” oraz 2 głosy „przeciw”. W związku z pozytywnym 
rezultatem głosowania, Przewodniczący Rady Gminy - pan Piotr Kudlik 
pogratulował Wójtowi — panu Jerzemu Rebzda udzielonego absoluto-
rium, a także Skarbnik Gminy — pani Wandzie Jeziorskiej, którym na-
stępnie wręczył bukiety kwiatów. Wszyscy, którzy byli obecni na sali 
obrad uhonorowali udzielenie absolutorium z tytułu wykonania budżetu 
gminy za 2015 rok gromkimi brawami. 

ZAMÓWIENIA PUBLICZNE XVIII SESJA RADY GMINY 

XIX SESJA RADY GMINY 

WYBRANE ZAGADNIENIA Z PRAC KOMISJI: 

• wypracowanie opinii do sprawozdania Wójta Gminy z wykonania    
budżetu gminy za 2015 rok; 

• analiza działalności GOPS za II półrocze 2015 roku; 

• dokonanie przeglądu stanu dróg na terenie gminy; 

• kontrola wydatkowania środków przez GOPS w 2015 roku; 

• rozpatrzenie sprawozdania finansowego wraz z opinią Regionalnej Izby 
Obrachunkowej o tym sprawozdaniu oraz informacją o stanie mienia 
gminy za 2015 rok; 

• wydanie opinii do projektów uchwał w sprawach zmian budżetu na 
2016 rok oraz zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata        
2016 – 2025 proponowanych na sesję Rady Gminy; 

• rozpatrzenie wniosków mieszkańców odnośnie nabycia lub wydzierża-
wienia gruntów należących do gminy; 

• rozpatrzenie wniosków mieszkańców co do zmian lokalizacji dotych-
czasowych, bądź utworzenie nowych przystanków autobusowych dla 
uczniów dojeżdżających do szkół. (UG) 
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URZĄD GMINY 

Urząd Gminy w Rokicinach w ramach umowy zawartej 9 maja br.       
z Powiatowym Urzędem Pracy w Tomaszowie Maz. otrzymał ze środ-
ków Krajowego Funduszu Szkoleniowego dofinansowanie kosztów 
kształcenia ustawicznego pracowników w kwocie 12 840,00 zł. Prze-
znaczono je na przeprowadzenie dziewięciu specjalistycznych szkoleń. 
W zależności od zakresu i charakteru  spraw, którymi zajmują się       
w codziennej pracy urzędnicy szkolili się z następującej tematyki: 
• Polityka antykorupcyjna – 7 osób; 

• Ochrona danych osobowych – 7 osób; 

• Zmiany w rachunkowości i sprawozdawczości budżetowej             
– 3 osoby; 

• Zamknięcie roku obrachunkowego i sprawozdawczość Jednostek 
Samorządu Terytorialnego – 3 osoby; 

• Egzekucja należności na rzecz gminy – 2 osoby; 

• Specjalista do spraw kadr – ePUAP – 5 osób; 

• Prawo zamówień publicznych w praktyce – 3 osoby; 

• Problematyka podziałów nieruchomości w praktyce gmin             
– 3 osoby.  

• Kategorie pre – współczynników w podatku VAT w gminie od           
1 stycznia 2016 r. – 2 osoby.  

Prawidłowe funkcjonowanie Urzędu Gminy w dużej mierze zależy od 
wykwalifikowanych pracowników, dlatego też odbyte szkolenia z pew-
nością przyczynią się do zwiększenia jakości obsługi klientów. (UG) 

KOMPETENTNI URZĘDNICY  

W związku z nagminnie powtarzającym się zaorywa-
niem i zaśmiecaniem przez maszyny rolnicze pa-
sów drogowych dróg gminnych uprzejmie informu-
jemy, że zgodnie  z art. 39,  ust. 1 pkt. 2 , 7 , 8 usta-
wy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych 
(Dz.U. z 2015r.,  poz. 460 z późń. zm.) zabronione jest 
dokonywanie w pasie drogowym czynności, które mo-
głyby powodować niszczenie lub uszkodzenie drogi. 
Zaorywanie lub zawężanie dróg przez rolników staje się 
coraz częstsze. Właściciele pól przylegających do pasa 
drogowego podczas prac polowych (w szczególności 
orki), nagminnie zaorują część pasa drogowe-
go zmniejszając tym samym jego szerokość. Tego typu 
zachowanie często prowadzi do utrudnień komunika-
cyjnych, stwarza zagrożenie w ruchu drogowym oraz 
jest przyczyną konfliktów społecznych. Zwracamy się z 
prośbą do rolników, których działki przylegają do pasa 
drogowego o zaniechanie takiej praktyki.  

 WAŻNE INFORMACJE  
DLA MIESZKAŃCÓW  

FUNDAMENTY POD GMINNY   
ŻŁOBEK POSTAWIONE 

W związku z trudnościami zgłaszanymi przez firmę 
odbierającą z terenu naszej gminy odpady komunalne 
przypominamy o obowiązku (wynikającym z przepisów 
prawa) oznakowania swoich nieruchomości. Każda 
nieruchomość powinna posiadać tabliczkę informacyjną 
na głównej, frontowej ścianie, zawierającą zarówno 
numer nieruchomości, jak i nazwę ulicy, ewentualnie 
nazwę miejscowości.  

Budowa gminnego żłobka na działce gminnej przy ulicy Lipowej 1        
w Rokicinach – Kolonii ruszyła „pełną parą”. Postawiono już funda-
menty, a w najbliższym czasie obserwować będzie można coraz bar-
dziej widoczne efekty prac budowlańców. Przypominamy, że firma 
„TEAM — BAU” z Radomska zgodnie z umową zakończy prace do         
15 grudnia br. Wszyscy ze zniecierpliwieniem oczekujemy na otwar-
cie nowego obiektu.  (UG) 

Zarządzeniem Wójta Gminy Roki-
ciny z dnia 16 maja br.              
Nr 40/2016 ogłoszono konkurs na 
stanowisko dyrektora Gminnego 
Przedszkola im. Leśnych Skrza-
tów w Rokicinach – Kolonii.       
Na podstawie przeprowadzonego 
w dniu 17 czerwca konkursu  
wyłoniono na to stanowisko kan-
dydaturę Pani mgr Beaty       
Ratajskiej, która od wielu lat 
sprawuje opiekę nad dziećmi       
w przedszkolu. (UG) 
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W odpowiedzi na liczne zapytania mieszkańców infor-
mujemy, że wyłączenie oświetlenia ulicznego na 
terenie gminy w okresie od 27 maja do 5 sierpnia br.  
(poza rondem oraz ulicą Łódzką i ulicą Tomaszowską  
w Rokicinach — Kolonii) wynika z wniosku członków 
Komisji Samorządu, Przestrzegania Prawa i Porządku 
Publicznego Rady Gminy Rokiciny zgromadzonych na 
posiedzeniu w dniu 14 kwietnia br. Pieniądze zaoszczę-
dzone w ten sposób przeznaczone zostaną na rozbudo-
wę oświetlenia ulicznego na terenie gminy. 

Firma „JUST CONSULTING” zakończyła opracowywanie dokumentu planistycznego „Strategia Rozwoju Gminy Rokiciny na          
lata 2016 - 2023”. Z dokumentem można zapoznać się na stronie internetowej Urzędu, w Biuletynie Informacji Publicznej           
oraz w Biurze Obsługi Klienta w Urzędzie Gminy. Niebawem zostaną przeprowadzone konsultacje społeczne dotyczące         
dokumentu. (UG) 

STRATEGIA ROZWOJU GMINY OPRACOWANA 

NOWE WŁADZE  
„LEŚNYCH SKRZATÓW” 

Rolnikom i producentom rolnym przypominamy, że     
od 1 sierpnia do 31 sierpnia br. będą mogli składać 
wnioski o zwrot podatku akcyzowego zawartego           
w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do pro-
dukcji rolnej. (UG) 



WYDARZENIA 

——— NOWINY GMINY ROKICINY 3/2016 str. 4 ——— 

ŚWIĘTY ANTONI Z PADWY PATRONEM POWIATU 

Święty Antoni z Padwy został ogłoszony patronem Tomaszowa 
Mazowieckiego  i powiatu na mocy jednogłośnie przyjętej przez 
radnych uchwały intencyjnej z czerwca ubiegłego roku, zaak-
ceptowanej następnie przez władze kościelne. 

W uzasadnieniu uchwały podkreślono, że uznanie św. Antonie-
go za patrona powiatu "jest aktem nie tylko religijnym mają-
cym odpowiedzieć na oczekiwania religijne mieszkańców, ale 
także swego rodzaju uhonorowaniem założyciela Tomaszowa 
Mazowieckiego, Antoniego Ostrowskiego". Przypomniano, że 
imię Antoni na ziemi tomaszowskiej pojawiło się wraz z przy-
byciem na nie hrabiowskiego rodu Ostrowskich, hrabiego To-
masza i jego syna Antoniego na przełomie XVIII i XIX w.      
Antoni w nowo powstałym ośrodku przemysłowym (który na 

cześć swego ojca nazwał Tomaszowem) zobowiązał aktem 
notarialnym wybudować dla społeczności katolickiej kościół 
pod wezwaniem św. Antoniego. Święty Antoni jest m.in. patro-
nem trudnych spraw społecznych, dzieci, górników, mał-
żeństw, narzeczonych, położnych, ubogich, podróżnych, a tak-
że ludzi i rzeczy zaginionych.  

Uroczystościom religijnym towarzyszyły uroczystości kultural-
ne, m. in. Jarmark Antoniański, na którym  prezentowali swoje 
dzieła artyści ludowi           
i gdzie można było 
spróbować przysma-
ków  kuchni regio-
nalnej. Naszą gminę 
reprezentowało na 
tym wydarzeniu 
KGW z Łaznowa.     
O wystrój stoiska 
wspólnie z członki-
niami koła zadbała 
twórczyni ludowa 
pani Alicja Zimnicka, 
która prezentowała swoje rękodzieła. W części artystycznej 
zaprezentowała się Strażacka Orkiestra Dęta z Łaznowa pod 
batutą pana Antoniego Kowalczyka.  

Dziękujemy wszystkim paniom oraz orkiestrze za pro-
mowanie gminy na tak ważnej uroczystości. (GOK, UG) 

Strażacy z gminnych jednostek OSP na zebraniach sprawozdawczo       
— wyborczych wybrali spośród swoich członków składy Zarządów OSP: 
OSP Łaznowska Wola: Prezes - dh Tadeusz  Pluta, Naczelnik – dh     
Bogdan Malinowski; OSP Popielawy: Prezes - dh Wiesław Matera,       
Naczelnik– dh Zbigniew Waszczykowski; OSP  
Rokiciny: Prezes – dh Tomasz Wachowiec,  
Naczelnik– dh Paweł Szulc; OSP Janków:     
Prezes – dh Adam Derach, Naczelnik – dh    
Robert Kaczmarek; OSP Stare Chrusty: Prezes 
- dh Mariusz Kręzel, Naczelnik - dh Andrzej 
Stasiak; OSP Łaznów: Prezes - dh Jacek     
Płeska, Naczelnik - dh Arkadiusz Garnys; OSP 
Wilkucice: Prezes – dh Franciszek Woźniak, 
Naczelnik - dh Grzegorz Woźniak. 

24 czerwca br. odbył się Zjazd Oddziału 
Gminnego Ochotniczych Straży Pożarnych         
w Rokicinach. Na ogólną liczbę 35 delegatów 
w zjeździe uczestniczyło 32 (z 7 jednostek). 
Stawili się także przedstawiciele i członkowie 
ustępujących władz oraz zaproszeni goście. 
Dokonano  oceny ostatniej kadencji, udzielono  
absolutorium ustępującemu zarządowi pod 
przewodnictwem dh Elżbiety Kusideł oraz wy-
brano nowy zarząd, któremu przewodniczyć 
będzie jako Prezes dh Jerzy Rebza - Wójt Gminy Rokiciny.  

Zarząd Oddziału Gminnego Związku OSP RP na swoim pierwszym posie-
dzeniu ukonstytuował się następująco: 

• Prezes – Jerzy Rebzda; 

• Wiceprezesi – Tadeusz Pluta, Mariusz Kręzel, Tomasz Wachowiec, 
Robert Kaczmarek; 

• Komendant Gminny - Arkadiusz Szymański; 

• Sekretarz – Adam Derach; 

• Skarbnik - Jacek Płeska; 

• Członkowie – Bogdan Malinowski, Andrzej Stasiak, Franciszek Woź-
niak, Grzegorz Woźniak, Paweł Szulc, Wiesław Matera, Zbigniew 
Waszczykowski. 

Do Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP wybrano dh Jerzego 
Rebzdę. (UG) 

STRAŻACY WYBRALI PRZEDSTAWICIELI NOWY WÓZ ŁAZNOWSKICH 
STRAŻAKÓW 

14 maja Łódzki 
Komendant Woje-
wódzki Państwowej 
Straży Pożarnej      
w Łodzi nieodpłatnie 
przekazał pojazd 
marki Ford Focus 
wraz z wyposaże-
niem do Ochotniczej 
Straży Pożarnej       
w Łaznowie.  

Jednostka OSP z Łaznowa po raz kolejny została do-
ceniona przez Komendanta Wojewódzkiego, który     
w ten sposób wyraził uznanie dla strażaków z Łazno-
wa za trud i zaangażowanie włożone w ratowanie 
mienia i życia ludzkiego. Dziękujemy wszystkim, 
którzy przyczynili się do przekazania samochodu dla 
jednostki z terenu naszej gminy.      

Strażakom życzymy szerokiej drogi i udanych 
akcji! (UG) 

„LEŚNE SKRZATY”  
Z CERTYFIKATEM 

Gminne Przedszkole im. Leśnych Skrzatów w Rokici-
nach-Kolonii zostało ponad dwa lata temu objęte       
w ramach Szwajcarsko – Polskiej Współpracy Progra-
mem ZACHOWAJ RÓWNOWAGĘ. Podstawowy cel pro-
jektu to promocja zdrowego stylu życia, w tym zapo-
bieganie nadwadze i otyłości, oraz innym przewlekłym 
chorobom niezakaźnym poprzez edukację w zakresie 
żywienia i aktywności fizycznej. Aktywne uczestnictwo 
w programie zostało nagrodzone przyznaniem Certyfi-
katu „Przedszkole Przyjazne Żywieniu i Aktywności 
Fizycznej”.  

Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów. (UG) 
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JUBILEUSZ STOWARZYSZENIA GMIN REGIONU PŁD-ZACH. MAZOWSZA 
W czerwcu swój jubileusz dwudziestolecia istnienia obchodziło 
Stowarzyszenie Regionu Południowo — Zachodniego Mazow-
sza, które tworzą gminy: Koluszki, Rokiciny, Ujazd, Budzi-
szewice, Brzeziny, Rogów i Jeżów. Stowarzyszenie powsta-
ło w 1996 r. i wówczas głównym jego celem było upowszech-
nianie wiedzy i promocja wejścia Polski do Unii Europejskiej 
poprzez organizację spotkań  pn. „Regionalizm wobec integra-
cji europejskiej". Od 2000 roku Stowarzyszenie nawiązało           
w ramach tzw. Partnerstwa Wschodniego współpracę z zagra-
nicznymi samorządami m.in. z gminami: Wilejka (Białoruś),      
Cimișlia (Mołdawia), Tasnad (Rumunia) i Beltinci (Słowenia). 
Dzięki podpisanym porozumieniom obecnie możliwa jest wy-
miana doświadczeń zarówno samorządowych, kulturalnych jak 
i biznesowych. W ramach działalności organizowane są m.in. 
wymiany młodzieży, spotkania drobnej przedsiębiorczości, czy 
wizyty przedstawicieli władz samorządowych w celu wymiany 
doświadczeń. 

Dzięki zaangażowaniu przewodniczącego — pana Grzegorza 
Świetlika Stowarzyszenie podpisało również umowę partnerską 
ze Związkiem Powiatów i Gmin Ziemi Łęczyckiej i Śląskim 
Związkiem Gmin i Powiatów oraz zostało członkiem Federacji 
Regionalnych Związków Gmin i Powiatów RP. W 2013r. przy-
stąpiło także do Ogólnopolskiego Porozumienia Organizacji 
Samorządowych. Stowarzyszenie  promuje gminy wchodzące 
w jego skład, jak również firmy funkcjonujące na ich terenie. 
Współorganizuje także regionalne wydarzenia z dziedziny kul-
tury, sztuki, oświaty i biznesu, w tym wystawy i konferencje. 

Z okazji jubileuszu w dniach 15-18 czerwca na naszym terenie 
gościły delegacje zagraniczne z Mołdawii, Białorusi, Słowenii     
i Rumunii, które wspólnie z przedstawicielami władz gmin 
członkowskich brały udział w zorganizowanych spotkaniach       
i wyjazdach. Naszą Gminę reprezentował Wójt Jerzy Rebzda, 
który uczestniczył w wizytach studyjnych organizowanych 
przez Wiceprezydentów Częstochowy i Bytomia oraz na uro-
czystościach rocznicowych w Budziszewicach i w Gminie Ujazd.   

W ramach współpracy z miastem Cimișlia naszą gminę odwie-
dziła w tym czasie delegacja samorządowa z Mołdawii. Na spo-
tkaniu dyskutowano na temat różnic w funkcjonowaniu admini-
stracji obu samorządów, wymieniano doświadczenia z dziedzi-
ny kultury oraz edukacji. Samorządowcy z Mołdawii zapoznali 
się z rozwiązaniami dotyczącymi gospodarki odpadami funkcjo-
nującymi w Gminie Rokiciny. Poruszono ponadto kwestię 
ewentualnej wymiany młodzieży między obiema gminami        
w przyszłym roku. Wójt oprowadził delegację po obiektach 
rekreacyjno-edukacyjnych takich jak kompleks sportowy przy 
SP w Rokicinach oraz Publiczne Gimnazjum w Popielawach,       
a także przyjął zaproszenie na tegoroczną rewizytę. (UG) 

Noc Bibliotek to ogólnopolska wieczorno — nocna akcja 
promująca czytelnictwo i biblioteki jako miejsca,           
w których warto bywać. W tym roku również Gminna 
Biblioteka Publiczna w Rokicinach przyłączyła się do 
akcji, przyjmując za hasło przewodnie „Noc Bibliotek 
zainspirowana twórczością Henryka Sienkiewicza”.       
Z racji korzystnych warunków lokalowych nocne spo-
tkanie miało miejsce 4 czerwca br. w Filii Bibliotecznej 
w Nowych Chrustach. Grupa młodzieży z Publicznego 
Gimnazjum w Popielawach wraz z panią M. Dziedzińską 

i organizatorami swoją przygodę rozpoczęła od popołu-
dniowej wycieczki rowerowej spod siedziby Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Rokicinach do Filii w Nowych 
Chrustach. Atrakcją wieczoru było ognisko z piecze-
niem kiełbasek i śpiewem przy akompaniamencie gitar 
oraz rozmaite gry na świeżym powietrzu. O północy, 
przy przyciemnionych światłach czytane były fragmen-
ty m.in. prozy Henryka Sienkiewicza. Mimo późnej pory 
uczestnicy wykazali się twórczą aktywnością. Nie było 
końca przedstawieniom kabaretowym i scenkom aktor-
skim inspirowanym twórczością pisarza. Po nieprzespa-
nej nocy wszyscy chętnie rozpoczęli nowy dzień śnia-
daniem i wspólnym śpiewem. 

  (BIBLIOTEKA) 

NOC BIBLIOTEK KOŁA GOSPODYŃ WIEJSKICH  
PROMUJĄ GMINĘ 

W czerwcu panie z Kół Gospodyń Wiejskich reprezentowały naszą 
gminę na dwóch powiatowych imprezach. KGW Popielawy stanęły   
w szranki w konkursie 
ubijania masła na       
IX Festiwalu Masła         
w Lubochni. Tego 
trudnego zadania pod-
jęły się panie: Renata 
Konecka, Barbara 
N a j d e r  i  I r e -
na Comporek.  Druży-
nę wspierała i dopin-
gowała kilkuosobowa 
ekipa z Popielaw oraz 
Sekretarz gminy — pani Bożena Bykowska. Nasze reprezentantki 
pierwsze ubiły masło. Zajęło im to 3 minuty i 33 sekundy. Osiągnię-
cie takiego rezultatu czasowego pozwoliło im zdobyć I miejsce         
i główną nagrodę. Gratulujemy! 

Równie wspaniale zaprezentowały się nasze panie z KGW Wilkucice 
na IX Powiatowym Miodobraniu w Żelechlinku. Pod przewodnictwem 

pani  Beaty Brajtkrojc na 
rokicińskim stanowisku 
zaserwowano wyśmienite 
miodowe smakołyki m.in. 
piernik w kształcie misia, 
miodowe pałeczki z kurcza-
ka, czy ogóreczki w mio-
dzie. Gminne władze repre-
zentował Przewodniczący 
Rady Gminy — pan Piotr 
Kudlik. Panie z Wilkucic 

wspierała także przewodnicząca KGW — pani Aneta Waszczykow-
ska. Komisja konkursowa przyznała naszej drużynie zaszczytne      
II miejsce.  Gratulujemy! (UG) 
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AKTYWNY DZIEŃ DZIECKA 
„Polska Biega – bieganie to u nas rodzinne” – pod takim hasłem miesz-
kańcy Gminy Rokiciny, w tym uczniowie szkół z naszych jednostek oświato-
wych uczestniczyli w ogólnopolskiej akcji promowanej przez „Gazetę Wybor-
czą” – „Polska Biega”.  

Wielkie święto biegania odbyło się w niedzielę - 29 maja - już po raz piąty. 
Ideą akcji „Polska Biega” jest upowszechnianie nie tylko samej rywalizacji, ale 
także sportowego trybu życia, zdrowia i radości. I w tym roku mieszkańcy 
naszej gminy nie zawiedli. W liczbie około 100 biegaczy (w różnych katego-
riach wiekowych) stawili się na linii startu do zmierzenia swoich sił. Oprócz 
biegaczy do udziału w akcji zgłosili się też chętni do marszu Nordic Walking.  
Mieli oni do przejścia około pięciokilometrową trasę pod okiem profesjonalne-
go instruktora. Laureaci otrzymali medale, a spośród wszystkich uczestników 
zostały rozlosowane nagrody niespodzianki. 

Impreza była połączona z obchodami Dnia Dziecka, dlatego nasi 
najmłodsi mieszkańcy mogli skorzystać z wielu przygotowanych 
atrakcji m.in. z „dmuchanego placu zabaw”, malowania twarzy i za-
baw z chustą animacyjną. Dla chętnych zorganizowano konkurs pla-
styczny z nagrodami oraz możliwość obejrzenia i wejścia do wozu 
strażackiego. Organizatorami tego wydarzenia byli: Gminny Ośrodek 
Kultury w Rokicinach, Publiczne Gimnazjum w Popielawach oraz ani-
matorzy sportu z terenu Gminy Rokiciny.  

Tegoroczny Dzień Dziecka w Gminie Rokiciny obchodzony był ak-
tywnie i „na sportowo”. Na boisku Orlik w Łaznowie animatorki spor-
tu przy współpracy z nauczycielami SP w Łaznowie zorganizowały 
prawdziwą spartakiadę. Każdy z uczestników indywidualnie zbierał 
punkty za zaliczenie kolejnej „stacji sprawnościowej”. Mali zawodnicy 
mogli sprawdzić swoje siły w wielu ciekawych konkurencjach takich 
jak m.in. rzuty do kosza, odbijanie piłki tenisowej, gra w bule, kozło-
wanie, rzuty do celu i w wielu innych zadaniach. Walka odbywała się 
w dwóch kategoriach wiekowych: klasy I-III i IV-VI. Równolegle, na 

boisku zielonym prowadzone były rozgrywki w piłkę nożną. Wszyscy zwycięzcy uhonorowani zostali medalami. Nie zabrakło 
również ufundowanych przez gminę atrakcyjnych nagród w postaci pamięci USB, plecaków, breloczków i długopisów. Każdy 
dzielny zawodnik otrzymał również słodką niespodziankę. W podziękowaniu uczestnicy wykonali kredą kolorowy napis na ko-
stce z pozdrowieniami od społeczności szkolnej dla całej gminy. Z okazji Dnia Dziecka Wójt Gminy — Jerzy Rebzda  odwiedził 
przedszkolaki i uczniów ze Szkoły Podstawowej w Łaznowie. (UG) 

W ostatnim numerze naszego dwumiesięcznika przedstawili-
śmy „młodych zdolnych” z naszej gminy, których jak się oka-
zuje jest niemało. Z radością i dumą informujemy, że Szymon  
Goliński został Wicemistrzem Polski w finale XXVI Ogólno-
polskiego Konkursu Recytatorskiego. 

Corocznie promujemy talenty na organizowanym przez GOK 
Festiwalu Talentów Naszej Małej Ojczyzny. Uzdolniona 
młodzież z gminnych placówek oświatowych może pokazać się 
szerszej publiczności i promować swoje umiejętności. Drugiego 
czerwca br. Wójt Gminy — pan Jerzy Rebzda w gminnym par-
ku w Rokicinach—Kolonii podkreślał, że poprzez popularyzowa-

nie działań artystycznych umożliwia się rozwijanie kreatywno-
ści dzieci i młodzieży, rozbudza zainteresowania oraz wzmac-
nia integrację społeczną. Warto dbać o to, by mogli je zoba-
czyć i docenić również inni. Na scenie przy gorących owacjach 
publiczności swoje umiejętności taneczno-wokalne jako pierw-

sze prezentowały przedszkolaki. W następnej kolejności swój 
program przedstawiali uczniowie ze szkół podstawowych oraz z 
Publicznego Gimnazjum w Popielawach. Zakończeniem tego 
popołudnia był pokaz tańca nowoczesnego uczniów ze szkoły 
tańca "Step Dance". Wszystkim, którzy odważyli się poka-
zać szerokiej publiczności serdecznie gratulujemy oraz 
zachęcamy do rozwijania swoich zdolności. (UG) 

Tegoroczne obchody Narodowego Święta 3 maja w Gminie 
Rokiciny miały charakter bardzo uroczysty. Ceremonia rozpo-
częła się Mszą Świętą celebrowaną przez ks. Proboszcza     
Andrzeja Bednarka w Kościele Świętej Rodziny w Rokicinach - 
Kolonii. Po nabożeństwie nastąpiła część artystyczna, którą 
uświetnili uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Łaznowie. Po  
jej zakończeniu licznie zgromadzeni mieszkańcy, władze samo-
rządowe (a wśród nich Wójt Gminy - pan Jerzy Rebzda, Sekre-
tarz Gminy - pani Bożena Bykowska, Przewodniczący Rady 
Gminy - pan Piotr Kudlik z Radnymi), Radny Powiatu Toma-
szowskiego - pan Marek Olkiewicz oraz kierownicy instytucji    
w asyście pocztów sztandarowych OSP, a także pocztów          
z Publicznego Gimnazjum w Popielawach, SP z Łaznowa, SP     
z Rokicin- Kolonii, Przedszkola imienia „Leśnych Skrzatów”       
w Rokicinach - Kolonii oraz pocztu sztandarowego z Urzędu 
Gminy przeszli korowodem na plac przy kapliczce, gdzie złożo-
no kwiaty i zapalono znicze. Ceremonię zakończył koncert 
Strażackiej Orkiestry Dętej z Łaznowa. Nad przebiegiem      
uroczystości czuwała Dyrektor GOK w Rokicinach - pani       
Longina Waszczykowska. (GOK) 

III FESTIWAL TALENTÓW NASZEJ MAŁEJ OJCZYZNY 

ŚWIĘTO KONSTYTUCJI  
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ROZMAITOŚCI 

Mimo braku oficjalnych statystyk dotyczących wypad-
ków dzieci przy pracy w gospodarstwach rolnych ob-
serwacja środowiska wiejskiego prowadzi do wniosku, 
że ich liczba jest zdecydowanie mniejsza niż kilkana-
ście lat temu.  

Obserwujemy, że rolnicy rzadziej angażują dzieci do 
pomocy przy pracach rolniczych, a powierzane naj-
młodszym czynności są adekwatne do ich wieku i moż-
liwości. Młode pokolenie, które przejmuje ziemię jest 

bardziej świadome i większą wagę przykłada do zapewnienia dzieciom właściwej 
opieki oraz warunków do rozwoju i nauki.  

KRUS na terenie województwa łódzkiego organizuje wiele działań skierowanych 
do dzieci, które mają na celu uświadomienie jakie zagrożenia czyhają w gospo-
darstwach rolnych. Pogadanki w szkołach i konkursy realizowane są na terenie 
całego powiatu tomaszowskiego. Jednym z takich działań jest cykliczny konkurs 
plastyczny pn. „Bezpiecznie na wsi”. Tegoroczny tytuł „Niebezpieczne atrakcje   
w wakacje!” dotyczył szczególnego okresu w roku, gdy dochodzi do nasilonych 
prac w gospodarstwie rolnym. W tegorocznej edycji konkursu wzięło udział    
1606 uczniów ze 125 szkół podstawowych z naszego województwa.  

Szczegółowy wykaz prac i czynności szczególnie niebezpiecznych, których nie 
należy powierzać dzieciom do lat 15 w gospodarstwach rolnych można znaleźć 
na stronie internetowej www.krus.gov.pl w zakładce prewencja, a także w Pla-
cówce Terenowej KRUS w Tomaszowie Mazowieckim. Na czas wzmożonych prac 
w gospodarstwie dzieciom organizuje się opiekę osób starszych. Dzięki fundu-
szom unijnym na terenach wiejskich powstało wiele miejsc, np. świetlic, które 
zapewniają opiekę dzieciom przez cały rok. Pozytywny wpływ na bezpieczeństwo 
pracy i życia mieszkańców wsi mają również zmiany w polskim rolnictwie, dzięki 
którym w znaczący sposób zmniejszył się udział prac wykonywanych ręcznie,      
a sprzęt stosowany w rolnictwie jest nowoczesny i posiada wysoki standard bez-
pieczeństwa. 

W gospodarstwach rolnych występują liczne zagrożenia dla życia i zdrowia osób, 
które w nim pracują i mieszkają. Człowiek styka się tam z wieloma szkodliwymi 
czynnikami: fizycznymi (jest narażony na przejechanie, uderzenie przez maszy-
ny i urządzenia będące w ruchu, kontakt z dużymi zwierzętami), biologicznymi 
(narażenie na zakażenie chorobami odzwierzęcymi), chemicznymi (zatrucie 
środkami ochrony roślin, nawozami i paliwami). Szczególnie niebezpiecznie jest 
latem. Podczas prac żniwnych dochodzi do wielu groźnych wypadków, z udzia-
łem kombajnów, pras do słomy i siana, przyczep transportowych, których ofia-
rami są również dzieci. Należy pamiętać, że nadmierne obciążanie pracą lub 
pozostawienie dzieci bez opieki kończy się groźnymi wypadkami, powodującymi 
negatywne i nieodwracalne konsekwencje dla zdrowia oraz rozwoju fizycznego    
i psychicznego dzieci.  

Intensywne angażowanie dziecka do prac rolnych powoduje, że zbyt wcześnie 
przyjmuje ono rolę osoby dorosłej, co ogranicza lub pozbawia je możliwości 
funkcjonowania w roli dziecka, z którą wiążą się beztroska, zabawa, przyjem-
ność. Młody człowiek, który poświęca dużo czasu na prace w gospodarstwie rol-
nym ma mniejsze możliwości zdobycia dobrego wykształcenia, rozwijania wła-
snych zainteresowań, nawiązania szerszych kontaktów społecznych.  

(Oddział Regionalny KRUS w Łodzi)  

ZADBAJ O BEZPIECZNE  
WAKACJE NAJMŁODSZYCH 

Jak pisaliśmy w poprzednim nume-
rze naszego dwumiesięcznika, dzię-
ki przeznaczeniu części funduszy 
sołeckich przez trzy wsie (Łaznów, 
Kolonia Łaznów i Eminów) możliwe 
było doposażenie placu zabaw przy 
Szkole Podstawowej w Łaznowie. 
Dzieci korzystają już z nowej drew-
nianej podwójnej huśtawki i jedno-
wieżowego zestawu zabawowego,     
a rodzice usiąść mogą wygodnie na 
nowej ławce. (UG) 

DOPOSAŻONY PLAC ZABAW  

Zgodnie z wieloletnią tradycją, w tym roku 
Szkoła Podstawowa w Rokicinach przepro-
wadziła kolejną zbiórkę makulatury. Głów-
nym celem akcji było kształtowanie wśród 
uczniów odpowiedzialności za stan środo-
wiska naturalnego oraz przypominanie 
zasad segregacji  i recyklingu odpadów. 
Dzięki ogromnemu zaangażowaniu dzieci, 
rodziców, a nawet dziadków udało się ze-
brać 5400 kg makulatury. Przetworzenie     
1 tony makulatury pozwala oszczędzić     
17 drzew, jak nietrudno obliczyć dzięki 
akcji udało się oszczędzić ponad 85 drzew. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Akcja przebiegała w postaci konkursu mię-
dzyklasowego. 
I miejsce  zajęła klasa IVa – 71,82kg 
makulatury na ucznia; 
II miejsce  zajęła klasa IIa – 45,85kg ma-
kulatury na ucznia; 
III miejsce zajęła klasa Vb – 34,39kg ma-
kulatury na ucznia; 
W tym roku padły też rekordy w  indywi-
dualnej zbiórce: 
Weronika Salska z klasy IIa uzbierała 
681kg, a Wiktor Jagodziński z klasy IVa 
602kg makulatury. 
Akcja miała też wymiar finansowy. Za 
pozyskane ze sprzedaży makulatury pie-
niądze zostały zakupione dwa rowery, 
które będą służyć dzieciom i stanowią do-
datkowe wyposażenie Miasteczka Ruchu  
Drogowego. Organizator – Wioletta Stan-
kiewicz - serdecznie dziękuje wszystkim, 
którzy przyczynili się do powodzenia tego-
rocznej akcji. (SP ROKICINY) 

W stronę pani Wioletty Stankiewicz kieru-
jemy wyrazy uznania, dziękując jej jedno-
cześnie za zaangażowanie i coroczną orga-
nizację akcji. (UG) 

FINAŁ ZBIÓRKI         
W SZKOLE 

ogłaszają KONKURS NA STAŁEGO   
WAKACYJNEGO BYWALCA BOISKA 

ORLIK W ŁAZNOWIE. 
Wystarczy wypełnić kartę zgłoszeniową     
u animatorek sportu i przy każdej kolejnej 
wizycie zgłaszać swoją obecność. Na na-
jaktywniejsze osoby czekają atrakcyjne 
NAGRODY! Czas trwania konkursu:       

21.06.2016r. - 31.08.2016r. 

GMINA ROKICINY                
I ANIMATORZY SPORTU  



WAŻNE TELEFONY 
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Nowiny Gminy Rokiciny. Dwumiesięcznik Kulturalno-Samorządowy 
Urząd Gminy Rokiciny w Rokicinach-Kolonii, ul. Tomaszowska 9 
Urząd Gminy Rokiciny 
Lipiec 2016 
500 egz. 

Nazwa pisma:                   
Wydawca:                        

Druk i skład:                     
Data wydania:                  

Nakład:                            

Pismo znajduje się także na stronie internetowej Gminy Rokiciny: http://www.rokiciny.net 

Telefony alarmowe: 
Pogotowie ratunkowe                                            999 
Straż pożarna                                            998 
Policja                                                                 997 
 
Urzędy: 
Urząd Gminy w Rokicinach-Kol. Sekretariat    447195010 
Komisariat Policji w Rokicinach Kol.           447195007 
Powiatowy Urząd Pracy w Tomaszowie Maz.  447246079 
Urząd Skarbowy w Tomaszowie Maz.           447256000 
Urząd Pocztowy w Rokicinach-Kol.            447257357 
Starostwo Powiatowe w Tomaszowie Maz.     447242127 
 
Zdrowie: 
NZOZ „Medyk” (ul. Łódzka 6)                            447195509 
NZOZ „PROMED” (ul. Tomaszowska 1B)          447195017 
NZOZ „VivaDent” (ul. Brzezińska 1a)            447195024 
NZOZ „Zacisze”               
(Łaznowska Wola, ul. Południowa 29)              447195034 
Apteka „Pulspharma” (ul. Tomaszowska 1)     447195667 
Apteka „Pro-Medica” (ul. Łódzka 8a)                422032358 
Pow. Stacja Sanitarno-Epidem. w Tom. Maz.   447244584 
 
Weterynaria: 
Pogotowie weterynaryjne w Ujeździe (24h)   692705350 
J. Miniatorski (Rokiciny-Kol)             506170333 
B. Rybińska (Rokiciny-Kol., ul. Brzezińska)     501528901 
 
Kultura – oświata – turystyka – sport: 
Ośrodek Kultury w Rokicinach-Kol.           447195091 
Gm. Biblioteka Publiczna w Rokicinach-Kol.   447195093 
Filia Biblioteczna w Nowych Chrustach            447195120 
Publiczne Gimnazjum w Popielawach           447195145 
Szkoła Podstawowa w Rokicinach-Kol.           447195018 
Szkoła Podstawowa w Łaznowie            447195081 
Gminne Przedszkole w Rokicinach-Kol.           447195053 
Oddział Przedszkolny w Jankowie                   447195002 
Oddział Przedszkolny w Łaznowie                   447195824 
Ośrodek Konny w Mikołajowie (J. Suwalski)   518420005 
Zespół Obsługi Ekonom.—Admin. Oświaty       447195016 
 
Parafie rzymsko-katolickie: 
pw. Świętej Rodziny w Rokicinach-Kol.           695858940 
pw. Matki Bożej Różańcowej w Łaznowie       447195084 
pw. NMP Różańcowej w Nowych Chrustach    447148343 
pw. Przem. Pańskiego w Budziszewicach        447102395 
 
Rolnictwo – leśnictwo (łowiectwo): 
Oddz. Doradztwa Rolniczego w Tom. Maz.      447242924 
Agencja Restrukturyzacji i Modern. Roln.        426756700 
(oddz. Tomaszów Maz.)                                   447259009 
Izba Rolnicza (Tomaszów Maz.)           510474862 
Nadleśnictwo Brzeziny w Kaletniku           447146988 
•szkody łowieckie (leśniczy M. Wdowiak)      426484124 
                                                     519539464 
Leśnictwo Rokiciny (J. Granosik)                     519539466 
Koło Łow. Kuropatwa (K. Ołubek)                     504786361 
•szkody łowieckie (W. Matera)           600523834 
Wojsk. Koło Łow. Batalion (S. Bednarczyk)     602355211 
•szkody łowieckie (P.Sadowski)           507047800 
Koło Łowieckie „Jeleń” (W. Ptasznik)              502431773 
Koło Łowieckie „Jenot” (Cz. Gulej)                  603223396 
Koło Łowieckie „Drop” (P. Pardyka)                602370414 
Sprawy lasów niepaństwowych                        519539473 
 
Komunikacja: 
PKS (Tomaszów Maz.)                                  447244151 
PKS (Łódź)                                                     426319706 
 
Wywóz płynnych nieczystości (beczka 9 m3) : 
Eko-Vir (Kurowice)                       422269367, 605359578 
ISZAS (Ujazd)            447192119, 602274116 
Wywóz odpadów komunalnych: 
ENERIS (oddz. Tomaszów Maz.)           447244171 
 
Drogi:
Drogi gminne (J. Kopytek)           601681613 
Zarząd Dróg Powiatowych           447103314
 
Inne: 
Pow. Bank Spółdzielczy w Rokicinach-Kol.    447260921 
Pogotowie Energetyczne                                             991 
Awarie Wodno-Kanalizacyjne           607034935 
Konser. oświetl. uliczn.  K. Waszczykowski     504039205 
Oczyszczalnia ścieków w Rokicinach           531414175 
Pow. Rzecznik Konsumenta w Tom. Maz.        447242127 
 
 
 
Dyżury w Urzędzie Gminy w Rokicinach 
Przewodniczący Rady Gminy Rokiciny Piotr Kudlik  
Dyżury : Środa w godz. 13.00-16.00 

Punkt nieodpłatnej pomocy prawnej  
czynny w każdy poniedziałek i czwartek w godz. 14:00—18:00      
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Rokicinach — Kolonii. 

ROZMAITOŚCI  

Wójt Gminy Rokiciny ogłasza konkurs na opracowanie logo 
Gminy Rokiciny. Celem konkursu jest zaprojektowanie orygi-
nalnego znaku graficznego Gminy Rokiciny. Projekt logo mo-
że mieć dowolną formę graficzną i musi zawierać napis 
„Gmina Rokiciny”. Znak graficzny powinien jednoznacznie 
kojarzyć się z gminą, ma pomóc integrować mieszkańców       
i rozbudować poczucie lokalnej tożsamości i wspólnego celu 
jakim jest społeczny i gospodarczy rozwój gminy. Powinien 
charakteryzować naszą gminę jako miejsce rozwoju, harmo-
nijnie łączącego się z bogactwem środowiska naturalnego.  
 

WARUNKI UCZESTNICTWA W KONKURSIE 
Konkurs ma charakter otwarty, mogą do niego przystąpić 
osoby, które: 

a) zapoznały się z regulaminem i akceptują jego postanowienia, 
b) prawidłowo wypełnią i złożą kartę zgłoszenia – stanowiący załącznik nr 1 do Regu-
laminu konkursu oraz załączniki nr 2,3 i 4. 

W konkursie mogą brać udział jedynie te prace, które nie brały udziału w innych kon-
kursach. Prace mogą być zgłaszane indywidualnie lub zespołowo. W przypadku osób 
niepełnoletnich w ich imieniu oświadczenie i formularz podpisują przedstawiciele 
ustawowi. Dostarczenie projektów konkursowych jest jednoznaczne z akceptacją  
regulaminu. Dopuszcza się możliwość złożenia przez jedną osobę, więcej niż jednego 
projektu. Prace należy składać osobiście lub przesłać drogą pocztową do Urzędu 
Gminy Rokiciny, ul. Tomaszowska 9, 97-221 Rokiciny. Praca konkursowa po-
winna znajdować się w kopercie z napisem: „Konkurs na logo”. Na kopercie należy 
zamieścić imię i nazwisko autora oraz jego dane teleadresowe. Termin zgłaszania 
prac upływa 31 sierpnia 2016 r. W przypadku prac nadesłanych pocztą decy-
duje data stempla pocztowego. Projekty zgłoszone po tym terminie nie będą oce-
niane przez Komisję Konkursową. Organizator nie odsyła dostarczonych prac oraz nie 
pokrywa kosztów ich przygotowania. 
 

KRYTERIA I WYMAGANIA TECHNICZNE 
Projekt logo należy wykonać: 
a) w formie kolorowego wydruku w formacie A4 na sztywnym podkładzie; 
b) w formie czarno – białego wydruku w formacie A4 na sztywnym podkładzie; 
c) wersja elektroniczna zapisana na płycie CD lub DVD w formatach: wektorowym, do 
którego należy dołączyć opis techniczny dotyczący wykorzystanych kolorów, a także 
JPG (300 DPI). Pliki powinny dopuszczać możliwość zmiany skali bez utraty jakości      
i proporcji obrazu. 

Projekt logo promocyjnego Gminy Rokiciny powinien nadawać się do różnorodnego 
wykorzystania zarówno na przedmiotach codziennego użytku, jak też na materiałach 
promocyjnych i reklamowych oraz nośnikach elektronicznych i grafice internetowej. 
Projekt znaku promocyjnego powinien zawierać dowolną kombinację „liter"                 
i „rysunków“, w jednym lub więcej kolorach. Może być wykonany dowolną techniką, 
tradycyjną lub komputerową. W pierwszym przypadku wymagana jest konwersja 
projektu do wersji elektronicznej. 

 

NAGRODY 
W konkursie przewidziana jest jedna nagroda główna w wysokości 700,00 zł. 
Zwycięzca Konkursu z chwilą odebrania nagrody przenosi na Organizatora majątkowe 
prawa autorskie do projektu logo promocyjnego oraz wyraża zgodę na wykorzystanie 
nagrodzonej pracy przez Gminę Rokiciny w kraju i za granicą na wszelkich polach 
eksploatacji, bez prawa do dodatkowego wynagrodzenia dla autora. Umowa przejścia 
praw autorskich zostanie zawarta w odrębnym oświadczeniu. 
Organizator dopuszcza wybranie 2-3 prac, na podstawie, których zleci opracowanie 
własnego logo. W takim przypadku nagroda główna zostanie podzielona pomiędzy 
autorów projektu. 

Szczegółowy regulamin konkursu oraz karta zgłoszenia są 
dostępne na stronie www.rokiciny.net. 

ZAPROJEKTUJ LOGO, ZGARNIJ 700 ZŁOTYCH 
W numerze 2 naszego dwumiesięcznika        
w zakładce „Ważne Telefony” omyłkowo 
pominięto kontakt telefoniczny do „NZOZ 
PROMED” w Rokicinach – Kolonii.           
Przepraszamy właściciela przychodni oraz 
mieszkańców. 


